




ÉRIC ROBITAILLE

DIRECTEUR DES OPÉRATIONS

COORDONNÉES

 977 Rue St-Clément, J6R 1T5,
Mercier

 (514) 797-1922

 eric.robitaille@hotmail.ca

 [Informations d'Éric](#)

 ericrobitaille.info

Réseaux sociaux

 [LinkedIn](#)

 [Facebook](#)

COMPÉTENCES

- Gestion de la maintenance
- Résolution de problèmes techniques complexes
- Gestion d'équipe
- Planification et coordination
- Gestion de projet
- Gestion des opérations
- Optimisation des procédures
- Communications
- Leadership
- Esprit d'entreprise
- Analyse et prise de décisions
- Créativité et innovation
- Adaptabilité aux changements
- Sens de l'initiative
- Sens de l'organisation

PROFIL

Cumulant des emplois dans divers domaines, j'ai acquis près de 30 années d'expérience en maintenance industrielle, incluant des postes tel qu'Électromécanicien industriel, Superviseur de la maintenance pour Poste Canada et ABB, Président fondateur d'une PME en service d'entretien de machineries fixes, Directeur de la maintenance chez Weston Foods et Techo-Bloc et Directeur des opérations pour Matrec.

EXPÉRIENCE

Directeur des Opérations, 01/2023 - 12/2023

Matrec (Une division de GFL Environnemental Inc.)

Saint-Jean-Sur-Richelieu, Québec - Emploi permanent

- Gestion de la construction de l'usine
- Mise en place et gestion d'une équipe (pour l'ensemble du site)
- Gestion complète de l'usine de compostage
- Gestion de la qualité du compost produit
- Gestion des travaux d'urgences, correctifs et préventifs
- Gestion des pièces nécessaires au fonctionnement de l'usine
- Gestion des contracteurs et sous-traitants divers
- Gestion de l'entretien des bâtiments et du matériel roulant
- Gestion du budget d'opération de l'usine
- Gestion de l'amélioration continue de l'usine
- Gestion du respect des normes environnementales
- Gestion de la santé/sécurité du plan
- Utilisation des logiciels de gestion d'employés
- Utilisation de logiciel de gestion de maintenance
- Toutes autres tâches connexes à mon poste de Directeur.

Directeur Maintenance, 08/2021 - 01/2023

Techo-Bloc

Saint-Hubert, QC - Emploi permanent

- Gestion de 20 employés horaire et cadres
- Gestion des travaux d'urgences, correctifs et préventifs
- Diriger l'amélioration continue de la maintenance
- Gestion du fonctionnement et des disponibilités machines
- Gestion des pièces nécessaires au fonctionnement de l'usine
- Participation à la gestion de la Santé et Sécurité des usines
- Gestion de l'entretien des bâtiments et du matériel roulant
- Gestion des contracteurs et sous-traitants divers
- Gestion du budget du département de la maintenance
- Utilisation des logiciels de gestion d'employés
- Utilisation de logiciel de gestion de maintenance
- Toutes autres tâches connexes à mon poste de Directeur

LOGICIELS

Suite Office

(Word, Excel, Power Point, Outlook)

Intermédiaire

GMAO

(Maximo, SAP, Infor)

Intermédiaire

Système de la paye

(Kronos, Synerion et SAP)

Intermédiaire

Logiciel d'inventaire

(Microsoft Dynamic AX)

Débutant

Système comptable

(SAGE 2010)

Intermédiaire

LANGUES

Français

Langue maternelle

Anglais

Opérationnel

Espagnol

Débutant

Directeur Maintenance, 08/2020 - 08/2021

Weston Foods

Napierville, QC - Emploi permanent

- Gestion de 10 employés syndiqués et cadres
- Gestion des travaux d'urgences, correctifs et préventifs
- Diriger l'amélioration continue de la maintenance
- Gestion du fonctionnement et des disponibilités machines
- Gestion des pièces nécessaire au fonctionnement de l'usine
- Participation à la gestion de la Santé et Sécurité de l'usine
- Gestion de l'entretien des bâtiments et du matériel roulant
- Gestion des contracteurs et sous-traitants divers
- Gestion du budget du département de la maintenance
- Participation aux activités de l'équipe HACCP
- Utilisation des logiciels de gestion Kronos et SAP
- Utilisation du logiciel de gestion de maintenance Infor
- Toute autres tâches connexes à mon poste de Directeur

Superviseur Maintenance, 01/2018 - 07/2020

ABB (produits d'installation)

Saint-Jean-sur-Richelieu, Québec - Emploi permanent

- Gestion de 20 employés syndiqués
- Gestion des travaux d'urgences, correctifs et préventifs
- Gestion des pièces nécessaires au fonctionnement de l'usine
- Gestion de la Santé et Sécurité de mes employés
- Supervision du bon fonctionnement et des réparations
- Aide à l'amélioration continue de la maintenance
- Utilisation des logiciels de gestion Kronos et SAP
- Utilisation du logiciel de gestion de maintenance Infor
- Toute autre tâche connexe à mon poste de superviseur.

Surintendant Maintenance, 11/2015 - 11/2018

Postes Canada

Saint-Laurent, Québec - Emploi permanent

- Gestion de 40 techniciens et chefs d'équipe (syndiqués)
- Gestion des bons de travail de maintenance et correctif
- Gestion de la Santé et Sécurité au travail des techniciens
- Supervision du bon fonctionnement des machines de l'usine (Composantes électroniques, pneumatiques et hydrauliques)
- Utilisation du logiciel de gestion de maintenance Maximo
- Utilisation du logiciel de gestion de paye SAP
- Toute autre tâche connexe à mon poste de surintendant

Propriétaire et Électromécanicien, 04/2012 - 04/2016

Service Option Plus Inc.

Mercier, Québec - Travailleur indépendant

- Gestion, direction et développement de l'entreprise, des appels de service et du personnel
- Préparation et entretien d'un inventaire de pièces de rechange
- Préparation d'une liste de fournisseurs et de sous-traitants
- Installation, calibration et réparation de machines d'emballage industrielles et de transformation alimentaire contenant des composantes électroniques, pneumatiques et hydrauliques
- Gestion des travaux d'urgences, correctifs et préventifs de la machinerie pour les clients
- Gestion de l'inventaire des pièces nécessaires au bon fonctionnement de l'usine pour les clients
- Gestion des contracteurs et sous-traitants divers pour les clients
- Gestion générale de l'entretien des bâtiments et du matériel roulant pour les clients
- Recherche et développement pour les clients

CENTRES D'INTÉRÊT

Sport : [Trikke Skki](#), [Trikke](#), planche à neige, vélo, natation.

Détente : Écouter de la musique, naviguer sur le Web et un peu de lecture.

Directeur Maintenance, 01/2009 - 02/2012

Frigora Solution

Saint-Hubert, Québec - Emploi permanent

- Installation, calibration et réparation de machines d'emballage industrielles (composantes électroniques, pneumatiques et hydrauliques)
- Entretien général des bâtiments de la compagnie
- Préparation et entretien d'un inventaire de pièces de rechange
- Préparation et entretien d'un liste de fournisseurs et de sous-traitants
- Recherche et développement.

Technicien senior (Métrologue)/ Électromécanicien, 12/2002 - 12/2008

KiloSystèmes

Châteauguay, Québec - Emploi permanent

Technicien (Métrologue), 07/2001 - 11/2002

Balances GTR

Châteauguay, Québec - Emploi permanent

Technicien Junior (Métrologue), 04/2000 - 07/2001

Les Balance Leduc et Thibeault

Mercier, Québec - Emploi permanent

- Installation, calibration et réparation de balances de toute sorte
- Réparation de systèmes automatisés de pesée et d'emballage divers
- Implantation de logiciels d'automatisation de systèmes de pesée
- Installation, calibration et réparation de machineries contenant des composantes électroniques, pneumatiques et hydrauliques
- Délivrer des certificats d'étalonnage informatisés, conformes à des normes ISO

FORMATION

Électrotechnique option instrumentation et contrôle :

Technologie du Génie industriel

09/1994 - 12/1999

CÉGEP de l'Abitibi-Témiscamingue - Rouyn-Noranda, Québec

Diplôme d'étude secondaire : Mathématique Et Science Fortent,

09/1993 - 06/1994

Polyvalante D'Iberville - Rouyn-Noranda, Québec

Diplôme d'étude secondaire Non-terminé : Secondaire I à IV

09/1988 - 06/1993

École La Source - Rouyn-Noranda

CERTIFICATS

Cours de secourisme général en industrie avec R.C.R. Natation (Sauvetage niveau I)